
Dr Felipe Vasquez Cano
19.53 kW 3 de Marzo de 2025

PDBT 684230450095

4,641 kWh $ 20,999

31 4,602 kWh $630

97.00 % BIMESTRE $ 20,369

$125,996.00 MXN $3,778.00 MXN $122,218.00 MXN

630 W 31 86.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 3 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

# 20250621

Dr Felipe Vasquez Cano  

31 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Inversor Solis de 20 kW 220V

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

31 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 403,000.00

TOTAL (MXN) $ 403,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 125,996.00 $ 3,778.00 $ 0.00 $ 122,218.00 $ 122,218.00 $ -280,782.00

2 $ 129,775.88 $ 3,891.34 $ 0.00 $ 125,884.54 $ 125,884.54 $ -154,897.46

3 $ 133,669.16 $ 4,008.08 $ 0.00 $ 129,661.08 $ 129,661.08 $ -25,236.38

4 $ 137,679.23 $ 4,128.32 $ 0.00 $ 133,550.91 $ 133,550.91 $ 108,314.52

5 $ 141,809.61 $ 4,252.17 $ 0.00 $ 137,557.44 $ 137,557.44 $ 245,871.96

6 $ 146,063.90 $ 4,379.74 $ 0.00 $ 141,684.16 $ 141,684.16 $ 387,556.12

7 $ 150,445.81 $ 4,511.13 $ 0.00 $ 145,934.68 $ 145,934.68 $ 533,490.80

8 $ 154,959.19 $ 4,646.46 $ 0.00 $ 150,312.72 $ 150,312.72 $ 683,803.53

9 $ 159,607.96 $ 4,785.86 $ 0.00 $ 154,822.11 $ 154,822.11 $ 838,625.63

10 $ 164,396.20 $ 4,929.43 $ 0.00 $ 159,466.77 $ 159,466.77 $ 998,092.40

11 $ 169,328.09 $ 5,077.32 $ 0.00 $ 164,250.77 $ 164,250.77 $ 1,162,343.17

12 $ 174,407.93 $ 5,229.64 $ 0.00 $ 169,178.30 $ 169,178.30 $ 1,331,521.47

13 $ 179,640.17 $ 5,386.52 $ 0.00 $ 174,253.64 $ 174,253.64 $ 1,505,775.11

14 $ 185,029.37 $ 5,548.12 $ 0.00 $ 179,481.25 $ 179,481.25 $ 1,685,256.37

15 $ 190,580.25 $ 5,714.56 $ 0.00 $ 184,865.69 $ 184,865.69 $ 1,870,122.06

16 $ 196,297.66 $ 5,886.00 $ 0.00 $ 190,411.66 $ 190,411.66 $ 2,060,533.72

17 $ 202,186.59 $ 6,062.58 $ 0.00 $ 196,124.01 $ 196,124.01 $ 2,256,657.73

18 $ 208,252.19 $ 6,244.46 $ 0.00 $ 202,007.73 $ 202,007.73 $ 2,458,665.46

19 $ 214,499.76 $ 6,431.79 $ 0.00 $ 208,067.96 $ 208,067.96 $ 2,666,733.43

20 $ 220,934.75 $ 6,624.75 $ 0.00 $ 214,310.00 $ 214,310.00 $ 2,881,043.43

21 $ 227,562.79 $ 6,823.49 $ 0.00 $ 220,739.30 $ 220,739.30 $ 3,101,782.73

22 $ 234,389.67 $ 7,028.19 $ 0.00 $ 227,361.48 $ 227,361.48 $ 3,329,144.21

23 $ 241,421.37 $ 7,239.04 $ 0.00 $ 234,182.33 $ 234,182.33 $ 3,563,326.54

24 $ 248,664.01 $ 7,456.21 $ 0.00 $ 241,207.80 $ 241,207.80 $ 3,804,534.34

25 $ 256,123.93 $ 7,679.90 $ 0.00 $ 248,444.03 $ 248,444.03 $ 4,052,978.37

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,778.4 5,147.8 4,396.7 4,298.2 3,965.8 4,827.4

Consumo actual 4,205.0 4,614.0 5,157.0 5,005.0 4,116.0 4,751.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


